PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS "~ DATA:
HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC '
ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS TYO 31/08/2021
DECRETO N2 30/2017 - : '
PROCESSO: | PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/NE: | 32 PARCELA :x)) ;‘:I'Xi'm'/ ALAL

PARCERIA N2: | 011/2019

PARCEIRO
(05C): | AR MARIA CLARA
CNPJ: | 19.693.662/0001-12 PERIODO: 01/08/2021 A 31/08/2021

Contagem, 31 de agosto de 2021

.ezado Senhor,

Encaminho a V. Sa. Documentacdo comprobatéria da prestagdo de contas (Parcial) composta dos anexos
Encaminhamento da prestacio de contas; Relatdrio de execugdo financeira; Conciliagdo bancdria; Execugdo das receitas
despesas; Relagdo de pagamentos; Relatorio de execucio fisico/financeiro; Relatério de cumprimento do objeto; Declaragac
de aplicacdo de recursos no objeto; Conciliagéo bancaria auxiliar, referente 3 parceria firmada entre o Lar Maria Clara, portado
do CNPJ n2 19.693.662/0001-12 e o Municipio de Contagem, através da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadaniz
portador do CNPJ n2 18.715.508/0001-31.

Coloco-me 2 disposicdo de V. Sa. para quaisquer informacdes adicionais.

) AN/)B

kﬂﬁ\/GELA MARIA CAMPOS RABELLO

_ Atenciosamente,

TELEFONE: | (31)3353-4257

NOME DO CONTATO: | Taynara Ellen Almeida

E-MAIL: | financeiro@Ilarmariaclara.org.br

ENDERECO: | Rua Joaquim Camargos, 362 - Bairro Centro — Contagem/MG

Marcelo Lino da Silva
limo Sr.: Secretario Municipal de Direitos Humanos e Cidadania B

Prefeitura Municipal de Contagem Ej\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

GRGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS - DATA:
HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC ' "
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA 31/08/2021

DECRETO N¢ 30/2017

: PRESTACAQ DE et et (X) PARClA.L/ANUAL
PROCESSO: " CoNTAS 'PARCELA/N®: | 32 PARCELA ( LFINAL
PARCERIA N2: | 011/2019
PARCEIRO: | LAR MARIA CLARA
CNPJ: | 19.693.662/0001-12 " pERiODO: |  01/08/2021 A 31/08/2021

Contagem, 31 de agosto de 2021

Prezado Senhor,

Encaminho a V. Sa. Documentagdo comprobatdria da prestacéo de contas, referente ao Relatério de Execugdo Financeira
elaborado pela organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa
e fase do termo de fomento e colaboragdo, com a descrigéo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua
vinculagdo com a execugdo do objeto, inclusive, indicando as receitas, as despesas e 0s rendimentos das aplicacGes
financeiras, bem como o saldo da conta se houver, contendo:

a. Encaminhamento da prestagdo de contas;

b. Relatdrio de execugdo financeira;

¢. Conciliagdo bancéria;

d. Execucdo de receitas e despesas;

e. Relagdo de Pagamentos;

f. Relatério de Execugdo Fisico/Financeiro;

g. Relatdrio de cumprimento do objeto;

h. Declaragdo de aplicagdo dos recursos no objeto;
i. Conciliagdo bancaria contabil auxiliar;

j. Extratos bancérios.

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. Para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

~
ANGELA MARIA CAMPOS RABELLO

/

. Rubrica /



TELEFONE: | (31)3353-4257
NOME DO |
Taynara Ellen Almeida

CONTATO:

E-MAIL: | financeiro@larmariaclara.org.br
ENDERECO: | Rua Joaquim Camargos, 362 - Bairro Centro — Contagem/MG

Marcelo Lino da Silva
limo Sr.: Secretario Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Prefeitura Municipal de Contagem
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DATA:
HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC
CONCILIACAO BANCARIA +31/08/2021
DECRETO Ne 30/2017
PROCESSO: | PRESTAGAO DE CONTAS | PARCELA/NE: | 32 PARCELA :x)) ';f:::_’“'/ AR
PARCERIA N2: | 011/2019 .
PARCEIRO: | LAR MARIA CLARA

CNPJ: | 19.693.662/0001-12 " PERIODO: 01/08/2021

e

.31/08/2021
e s

1. MOVIMENTACAO

e T T L
. : j .2 N2 : .4 Ne
1.1 NOME DO BANCO: 1.2 Ne DO BANCO: RSENET ~ L4N2DACONTA.
Caixa Economica Federal 104 0893 7704-7
1.5 - SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM 31/03/2021: R$9.435,65
1.6 - MENOS DEPGSITO NAO CONTABILIZADO: R$0,00
1.7 - MAIS DEPOSITO NAO ACUSADO PELO BANCO R$0,00
1.8 - SALDO CONCILIADO CONFORME CONTROLE DO PARCEIRO LS
VALORES EM REAIS (R$): R$0,00
Contagem, 31 de agosto de 2021
256.226-4
Taynara Ellen Almeida 1825012644
( M;,@M
- > 105.936-4
Angela\ﬂaﬁé Campos Rabello 567.105.936-49
Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagdo de contas
PECTOBN
e~ ) “;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC

DATA:

EXECUGAO DE RECEITAS E DESPESAS

DECRETO N¢

30/2017

— 31/08/2021

PROCESSO:

PRESTAGAC DE CONTAS

PARCELA/Ne:

32 PARCELA

(X) PARCIAL/ANUAL

(_)FINAL

PARCERIA N2:

011/2019

PARCEIRO:

LAR MARIA CLARA

CNPJ:

19.693.662/0001-12

* PERIODO:

01/08/2021 | A’

31/08/2021

RECEITAS

~ VALOR (R$)

_ DESPESAS

| vaoR(ms)

Recursos Recebidos:

R$127.989,47

Despesas realizadas conforme
Relagdo de Pagamentos:

Rendimentos de Aplicagdes

Financeiras:

R$130,14

saldo (Recolhido / & Recolher):

Contrapartida:

R$0,00

 IRRF s/aplicagdo financeira

OFsfapcast francra

R$128.119,61

'-5716944;5 TOTAL

oo

Contagem, 31 de agosto de 2021

Taynara“éllen Almeida

I/

Ang aM

ia Campos Rabello

118.256.226-47

567.105.936-49

R$118.449,5"
R$9.435,6"
R$234,41
R$0,0(

R$128.119,6:



6¥-9€6°S0T°L95

o||3qeY sodwe) ele Bjp3UY

) 7\ N
; /3
M i< !
: eplawl)y us BleUAB 3%, » @
, [V-92T'9ST'8TT iy Sl & NCC N
i . \§ s MYV
i [/ s R
. 170z °p oisoJe ap T€ ‘wadejuo)
SS'6h°8TT SY vlol
BIUOD .
ap og3uainuew ZZ-1000/£90°9T6'9T Tv¥3a34 YOINQNOD3 YXIVD
00°6vSY 1202/80/ST 000000 9p ejle]
LelHES L] ZZ-1000/€90°9T6'91 Tvy¥3a3d YOINONODI VXIVD 3
SPOTSY 1202/80/90 preSeT a3l/ooad =
8r'919'95Y 1202/80/90 7090€6 VYNLI3434d '5d T€-1000/805°STL 8T IN3DVLNOD 30 WdIDINNN YHNLI3434d z
TOELLTTISY 1202/80/90 yrESTT Q3L OIAN3 £L-T000/TES0LT'LO 113413 SODIAY3S 3 SIQINYISNOD L1 1
_ viva () 5N E_uzm_wmww__“m“_éc . B
($u) 4o1vA = - fdND / 4dD ¥0Qa3wd e
] VS3dS3d 30 IINVAOUdNOD 2
TZ0Z/80/1€ Yy 1202/80/10 :000Jy3d Z1-1000/799'€69°6T | :fdND
VYV VINYIA Y] | :OHI3oUVd
6T0C/TTO | ‘N VIYIdUVd
TN ( ) V1304V 5€ | tsN/V130YVd SYINOD 30 OYIVISIUd | 10S5300Hd
IWANV/IVIDEVd (X) i .
£T0Z/0€ 5N 013¥D3a
1202/80/1€ SOLN3INVYOY 3d OYIVIY

'Y1ivd

JHAINIS

- VINVAvai 3 SONVIANH SOLI1341a 3a TVdIJINNIA VI¥Y134D3S “TVdIDINNIN OYDH0
W3IDV.LNOD 3A TVdIDINNWN VHN -~ 1434d




2p  seuewny
2 Sslednnase
‘sedis)}
sagdejelsul
sep opdeydepy

S9'sEv 6y 8%y 8E'0ZE6IE'TSY 09'€€9°02E°T5H 78'€65'8TTSY LT'P0TSY- SS'6YYSTISH 00'0%H §C

| sowno | owdwvd | oomepdana | wiol S041N0 Oum¥vd || OOMANd3INT _ovaw
0403403V oavzivay N odqopadoNoOQvZIVdY o
OYIFONVNId
%00'S6 %00°00T %00°ST 9%00°0C wviol ,, B
"1207/80/T€ Wa oujw.i9) eed e3sinaud S
BlEp WOD OE3INJIXD Bp OlDIUl Op SOPEIUDD Seip OZT Wa — m:m\
| ede1a 57 BP 0BSN|2U0D 9p oBsiAa1d wod ewetdouol) '[esas 1D ELIEW

Je7 ou  sopezijeuoioniiisul
sosopl so eled openbape
ojuawipuale wn Jepidoud e
ew.o) ap ‘sieda) sewlou sefad
opIa]aGeIsa O Wod OpJode ap
seuewny 2 sleJNinJisa ‘sedisy
sapiejeisu; sep opdeydepy

WD SOJUBLIBGEIE @ OJpURDL] B d1eqUIOD ap ogdlsodsipaid
‘Sa03eAUNWOIB[3) ‘selpenbss ‘apepijigissade ‘ednjuld
%00°66 %00'00T %00°ST 2%00°0¢C N | ‘Ed9le ‘edlnelply ‘BlIEUDAjE ‘Buninuisatadns sosnpoul T4
‘0sS30E 9p $210Pa.I0I sop sued 3 wasewsjus op ojsod
10 ‘sosiayueq g0 ‘soMenb gp ap oeS5nJjsuod e ejsiaald
opueise ‘6T0Z/TT0 OdWO4 9p Owsd] ou oisiAaid
|B101 JOJBA OP 9%/9'QE OpeJaq)| |0} assedas opundas ON
‘oyjeqeJy ap ouejd op 93ULISUOD BUWEISOUOID BWIOJUOD
seysiaadd sedels 0 op elqo ep edels gz ep odnoex3

93x3 i oo¥d 1 daxa 'DOYd : o >
e e NN 0OVY31¥253d | EIN-Z| ME
0Q0J¥3d 0 ALV 1 ©ao0jy3d ON i i
0dIs)4 o
120Z/80/1€ Y 1202/80/10 ‘0a0)y3d Z1-1000/799°€69°6T | fdND
VYD VIHVIN YY1 | (OHI13D¥Vd
6102/T10 | iaN VI¥IDHVd
Tl ) V1A0UVd =€ | sN/V1308vd SY.INOD 3d OYIVLSIYd "ommmuoE_
IVANY/1VID¥Vd (X) . 5 *
LTOZ/0€E 5N 013423a
Teoz/go/1e OYIIDNVNIH / 021S]4 O¥INI3AXI 3d OlHQLV1IY
‘viva IHAWS - YINYAVAID 3 SONVINNH SOLIFYIA 3a TVdIDINNIA VIYVL1I™IIS -TVdIDINNIN OYDHO
( IWIDV.LNOD 3d TYdIDINNIN YHNY 134d




TZ0z ap o1sode ap 1€ ‘wadejuo)

ol|laqey sodwe) elely m_mmc@\\)/ EpISWIY usj|3 eJeuie]

p Ly-9TT9ST'8TT @m@m@?@\

617-9€6°S0T°L9G

SOIYY.LNIWO0D 3 SIQIVAYISE0

S9'SEV'6Y €221 85N 8€'07E'6TETSY 09'€€9'0ZE'TSY 78'ESS'8TTSY LT'YOTSY- SS'6rY 8TITSY 00°05Y V1oL

‘eie[) BB
] ou sop
BZ||EUOI3N}IASUI
sosopi S0
esed openbape
ojuaWipuIe
wn Jepjdoid
e BLIO}
ap ‘sieda|
seuwou  sejad
7 opl29jagelsa




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DATA:
DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 31/08/2021
DECRETO Ne 30/2017
PROCESSO: | PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/NE: | 32 PARCELA :’“) 2‘:‘::1'_”‘.'-/ ANUAL
PARCERIA N2: | 011/2019
Executar obra de adequacio das instalagdes do Lar Maria Clara, visando atender as normas legais, bem
OBJETO: | como o TAC do MP, sempre garantindo a prioridade absoluta do idoso e os requisitos exigidos pelo
estatuto do Idoso.
PARCEIRO: | LAR MARIA CLARA
CNPJ: | 19.693.662/0001-12

sobre:

O Relatério de Cumprimento do Objeto - elaborado pela organizagéo da sociedade civil, assinado pelo seu
representante legal, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o
comparativo de metas propostas com os resultados alcangados descrevendo as agdes programadas ¢ executadas €
os beneficios alcancados, ressaltando os dados qualitativos e quantitativos. O relatorio devera conter informag¢des

a. Execugéo do objeto;
b. Alcance dos objetivos,

c. Meta alcancada, populagdo beneficiada e descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos
entre as situagdes anteriores, durante e posterior a implantagéo do projeto;

d. Avaliagio da qualidade dos servigos prestados;

e. Montante de recursos aplicados;

f, Avaliagio do projeto aprovado em relagdo com o objeto executado;

"g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao publico-alvo.
h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel.

i. 0s documentos de comprovagiio do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.

AcBes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:

t Rubrica jj

R ———



Metas:

Objetivo especfﬁc‘om | Descricdo da Meta “Tauantidade| - Meios de Cdmprovacﬁo

Justificativa (caso as metas ndo tenham sido cumpridas) ¢ Indicadores:

Contagemﬁl de agosto de 2221

gela Marla Campos Rabello

TELEFONE: | (31) 3353-4257

NOME DO CONTATO: | Taynara Ellen Almeida

E-MAIL: | financeiro@larmariaclara.org.br

ENDERECO: | Rua Joaquim Camargos 362, B. Centro - Contagem

Marcelo Lino da Silva
limo Sr.: Secretario Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Prefeitura Municipal de Contagem




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DATA:
HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC
DECLARACAO DE APLICACAO.DOS RECURSOS NO OBJETO ~31/08/2021
DECRETO N230/2017 '
PROCESSO: | PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/NE: | 32 PARCELA :)()) ';?:::.AL’ ANUAL

PARCERIA N2: | 011/2019

Executar obra de adequag8o das instalagGes do Lar Maria Clara, visando atender as normas legais, bem
OBJETO: | como o TAC do MP, sempre garantindo a prioridade absoluta do idoso e os requisitos exigidos pelo
estatuto do Idoso. ' g

PARCEIRO: | LAR MARIA CLARA

CNPJ: | 19.693.662/0001-12

Prezado Senhor,

Na qualidade de titular e representante legal do Lar Maria Clara, situada a Rua Joaquim Camargos, 362, nc
Municipio de Contagem/MG, inscrita no CNPJ n2 19.693.662/0001-12, declaro que os recursos referentes a 12. parcela dc

Termo de Parceria n2 011/2019, foram rigorosamente aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.
Coloco-me a disposi¢do de V. Sa. para quaisquer informagdes adicionais.

Contagem,

¢

%ngela Maria Campos Rabello

TELEFONE: | (31) 3353-4257

NOME DO
Taynara Ellen Almeida
CONTATO:

E-MAIL: | financeiro@larmariaclara.org.br

ENDERECO:" Rua Joaquim Camargos 362, B. Centro - Contagem

Marcelo Lino da Silva
lImo Sr.: Secretério Municipal de Direitos Humanos e Cidadania e
Prefeitura Municipal de Contagem A 2N
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TEAR MAMIA CLARA

. Institui¢do de Longa Permanéncia para Idosos -

Lar Maria Clara

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Execucdo do objeto: O projeto “Girassol Fase I, Meu Lar Minha Vida” tem como
proposta executar obra de adequacdo das instalagdes do Lar Maria Clara, visando
atender as normas legais, bem como o TAC do MP, sempre garantindo a

prioridade absoluta do idoso e os requisitos exigidos pelo Estatuto do Idoso.

Justificativa quanto a execugdo do objeto: A 22. etapa da obra se encontra em
fase final de execugdo estando pendentes as instalagdes de vidros nas janelas,
portas, cortim3o e acessorios dos banheiros, iluminagdo e tomadas, com
previsdo de entrega final para o dia 03/09/2021, estando de acordo com o

cronograma previsto.

Alcance dos objetivos: Os objetivos propostos foram alcangados, a obra esta em
fase final de execucdo, conforme cronograma estabelecido pela construtora,
sendo executada de acordo com os projetos previstos em atendimento as

normas legais.

Meta alcangada, populacdo beneficiada e descrigdo do alcance social por meio
de indicadores comparativos entre as situagdes anteriores, durante e posterior
a implantagdo do projeto: A 22, etapa da obra estd em fase final de acabamento
com data prevista de entrega para o dia 03/09/2021, obedecendo o cronograma

e as metas estabelecidas.

Os beneficiarios do projeto serdo os internos institucionalizados no total de 60
pessoas idosas e trard para os mesmos maior conforto estando de acordo com

as exigéncias da resolucdo RDC 283 da ANVISA e de acordo com as disposi¢oes

Rua Joaquim Camargo, n? 362 — Bairro Centro - Contagem — MG — CEP: 32.041-440 c’.pc-f?;;‘%-\-\
Fone: (31) 3353-4257 A ke N
e-mail: administrativo@larmariaclara.org.br {3 23
Facebook: 4 s no ]

A
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_______ : ~ Instituigdo de Longa Permanéncia par'a Tdosos

Lar Maria Clara

contidas no TAC do Ministério publico. As instalagdes da Instituicdo estavam .

degradadas em funcio do tempo de utilizagdo, por este motivo a mesma soffeu

por parte do Ministério publico um Termo de Ajustamento de Conduta. o

comparativo entre a situacdo anterior e a que resultara a partir da concluséo das
etapas sera uma adequagdo das instalagdes as normas previstas trazendo maior
conforto aos internos da instituigdo, propiciando um melhor atendimento aos

mesmaos.

Parte dos idosos ja estdo usufruindo das novas instalagdes referentes a 12 etapa
da construgao que correspondeu a construcdo de 06 quartos, 06 banheiros e
corredores de acesso. O impacto trazido para os idosos ja alojados nas novas
dependéncias é notorio, pois trouxe aos Mesmos maior comodidade com relagao
ao ambiente e o atendimento as suas necessidades didrias, o que melhorou

significativamente o seu convivio e sua autoestima.

Avaliagio da qualidade dos servicos prestados: A obra esta sendo executada
seguindo os projetos aprovados pelos érgios competentes, o cronograma
previsto e as diretrizes propostasno TACe Resolucdo 283 da ANVISA e 0s padroes

estabelecidos no contrato com a construtora.

Montante de recursos aplicados: Os recursos estio sendo aplicados de acordo
com o Plano de Trabalho e de acordo com os contratos com 05 prestadores de
servicos. Taxas bancarias foram pagas € serdo reembolsadas pela instituicdo.
Visando dar maior economicidade com relagdo aos custos dos materiais
necessarios para a conclusdo da obra, principalmente para garantir melhor preco
tendo em vista a alta variagdo de pregos dos materiais de construgdo civil no pals
atualmente, foi proposto pela construtora que se antecipasse a parcela final do

contrato de forma que estes materiais pudessem ser adquiridos em maior

Rua Joaquim Camargo, ne 362 — Bairro Centro - Contagem — MG — CEP: 32.041-440
Fone: (31) 3353-4257

(eq_ \v1 -\r\r":q

e-mail: administrativo@larmariaciara.org.br 7.¥

Facebook: ;1
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TLAK MANIA GLAHA

_ Instituictio de Longa Permanéncia para Idosos

Lar Maria Clara

quantidade visando a conclusdo desta etapa e da etapa seguinte e com um
melhor prego. Esta proposta foi aceita, o pagamento foi antecipado e os materiais
foram adquiridos e estdo armazenados no espago da instituicdo. Hoje temos
praticamente todos os materiais necessarios a conclusdo da etapa prevista de

acordo com a nova proposta estabelecida e pactuada com a construtora.

f. Avalia¢do do projeto aprovado em relagdo com o objeto executado: Conforme
citado as metas estdo sendo cumpridas, estando de acordo com o cronograma
previsto e com 0s projetos aprovados. A segunda etapa do projeto esta em fase
final de acabamento com data prevista para término em 03/09/2021 conforme

estabelecido no cronograma.

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao
publico-alvo: O projeto proposto se refere a execugdo de obra com o objetivo de
adequacdo do espago fisico hoje existente. Estas adequagbes visam dar melhores
condi¢Bes de acomoda¢io aos residentes da instituigdo. Todo o projeto
contempla as diretrizes da RDC 283 da ANVISA a qual estabelece todas as normas
que devem ser seguidas para atendimento de idosos em ILPls. além das
disposicdes do TAC do Ministério Piblico. Na primeira etapa ja conclusa, foram
construidos 06 quartos, 06 banheiros e parte do corredor de acesso, inclusos
superestrutura, alvenaria, hidraulica, elétrica, pintura, acessibilidade,
esquadrias, telecomunicacdes, predisposicdo de combate a incéndio e
acabamentos em geral. J4 na segunda etapa estdo previstos a construgdo de 08
quartos, 08 banheiros, sala de enfermagem, corredores de acesso e todas as

partes que compdem a construcdo até a sua etapa final.

Rua Joaquim Camargo, n? 362 — Bairro Centro - Contagem — MG — CEP: 32.041-440
Fone: (31) 3353-4257
e-mail: administrativo®@larmariaclara.org.br

Facebook:

.-.4__."-‘Mp”
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rAfft MARIA CLARA

_ TInstituigdo de Longa Permanéncia para Idosos

Lar Maria Clara

h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel: Documentos comprobatdrios
fazem parte desta prestacdo de contas compondo os anexos que serao juntados

a este processo.

Contagem, 31 de agosto de 2021

NPh e

Angela Maria Campos Rabello

Presidente
Rua Joaquim Camargo, n2 362 — Bairro Centro - Contagem — MG — CEP: 32.041-440 ?\:J,.:*;
Fone: (31) 3353-4257 !,ef‘ S

e-mail: administrativo@larmariaclara.org.br

Facebook: '%{\ PR —— f
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___Instituicdo de Longa Permanencua para Idosos

Lar Maria Clara

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

2* PARCELA

PERIODO
01/08/2021 a
31/08/2021

01 - NC}ME DA ENTIDADE

CQNVENENTE
La.r Maria Clara 011/2019
04 - CNPJ |05 CIDADEUF

19.693.662/0001-12

04/10/20194

04/ 10/201 9

Adaptagao das |nsta|ax;oes
fisicas, estruturais e
humanas de acordo com o
estabelecido pelas normas
legais, de forma a
propiciar um atendimento
adequado para os idosos
institucionalizados no Lar
Maria Clara.

Pgto. NFSe. 2021/3 de
T7 Construgbes e
Servicos EIRELlI conf,
contrato de prestagdo
de servigos.

I R$1.200.870,83

06/08/2021

R$118.449,55

R$111.773,62

Adaptacgdo das instalagGes
fisicas, estruturais e
humanas de acordo com o

Pgto. guia de ISSQON
S/NESe. N2 2021/1 de

06/08/2021

R$6.616,48

Rua Joaquim Camargo, n2 362 — Bairro Centro - Contagem — MG — CEP: 32.041-440

Fone: (31) 3353-4257

e-mail: administrativo@larmariaclara.org.br

Facebook:



Lar Maria Clara

. Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos

estabelecido pelas normas
legais, de forma a
propiciar um atendimento
adequado para os idosos
institucionalizados no Lar
Maria Clara.

T7  Construgdes
Servicos REIRELI

e

Adaptacdo das instalagbes
fisicas, estruturais e
humanas de acordo com ¢
estabelecido pelas normas
legais, de forma a
propiciar um atendimento
adequado para os idosos
institucionalizados no Lar
Maria Clara.

DOC/TED INTERNET

06/08/2021

R$10,45

Adaptacdo das instalagSes
fisicas,  estruturais e
humanas de acordo com o
estabelecido pelas normas
legais, de forma a
propiciar um atendimento
adequado para os idosos
institucionalizados no Lar
Maria Clara.

Tarifa manutencdo
conta corrente
07/2021

de
ref.

25/08/2021

R$49,00

b

esg de

ap

licagdo

' R$1.319.320,38

R$127.989,47

R$118.553,82

Rua Joaquim Camargo, n2 362 — Bairro Centro - Contagem — MG — CEP: 32.041-440

Fone: (31) 3353-4257

e-mail: administrativo@larmariaclara.org.br

Facebook:

‘f"(;‘ R \:, %
P 4.,_? ‘\
5. %
P !
i Flent__ =
3 e

":,..'!‘_ Rubrica
i



S ssup

TLAR MARLN CLAKA

~ Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos

Lar Maria Clara

2 IRRF s/aplicacdo 06/08/2021 R$234,29
3 Resgate de 25/08/2021 R$49,00
aplicagédo
4 IRRF s/aplicagdo 25/08/2021 R$0,12
3 Rendimento de 31/08/2021 R$130,14
aplicacao
financeira
R$9.435,65

14 — ASSINATURA

DATA:
31/08/2021

Angela Maria Campos Rabello ( M,ZQMQ

PRESIDENTE

ASSINATURA:

Rua Joaquim Camargo, n2 362 — Bairro Centro - Contagem — MG — CEP: 32.041-440
Fone; (31) 3353-4257

e-mail: administrativo@Ilarmariaclara.org.br
Facebook:
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02/09/2021 11:13 SIDMF-EXTRATO

" aF . 4 Extrato Fundo de Investimento
§ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cédigo Operagdo missédo

ONTAGEM, MG B - " p _ 089.3 1 5901 N 3_20912021 .
Fundo CNPJ do Fundo infcio das Alividades do Fundo
CAIXA FIC GIRO EMPRESAS RF REF DIL 16.916.063/0001-22 27!03!2013

Rentabilidade do Fundo

I

1,908564 1916269

Administradora

Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente §s/Ano Fotha
LAR MARIA CLARA 19.693.662/0001-12 003.00007704-7 08/2021 01/01
Andlise do Perfil do Investidar [Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Qtde de Cofas
{0

a de Saida
o Bruto

4.923970267

Qtde de Cotas

_RES e ‘ 490 . 25654897
I0F

Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF

Informag¢des ao Cofista

Acecsse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

pPrezado (a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Quvidoria: nderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.gov.brfatendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

hitps:/isidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Control ler/exirato_extratoFundolnvestimento



02/09/2021 11:13 SIDMF-EXTRATO

“MPRIMIR RETORMAR

https://sidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controllerfextrato_extratoFundolnvestimento
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02/09/2021 11:29

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: LAR MARIA CLARA

Conta: 0893 | 003 | 00007704-7
Data: 02/09/2021 - 11:29
Més: Agosto/2021

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico

000000 SALDO ANTERIOR
06/08/2021 930602 PG PREFEIT
06/08/2021 125344 ENVIO TED
06/08/2021 125344 DQC/TED INTERNET
06/08/2021 727220 RESG AUTOM
25/08/2021 000000 MANUT CTA
25/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Inte.rNet Banking...CAIXA

Valor

0,00
6.616,48 D
111.773,62 D
10,45 D
118.400,55 C
49,00 D

49,00 C

Saldo

0,00
6.616,48 D
118.390,10 D
118.400,55 D
0,00C

49,00 D

0,00C

CORTY

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=31/08/2021

1



Internet;:;;Ba.nking---cA.IXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.I./T.F.A./T.F.E. :

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Nome: LAR MARIA CLARA

Conta de débito: 893 / 003 / 00007704-7

| Representagdo numérica do codigo de barras:

817000000668 164811992027 108060000404 104530755188

Convénio: PM DE CONTAGEM-MG

valor: 6.616,48
Data de vencimento: 06/08/2021

Identificagdo da operagdo: 1SS REF. NF 01 T7 CONST

Data de débito: 06/08/2021

Data/hora da operagio: ) 06/08/2021 11:23;26

Codigo da operagio: 00930602

Chave de seguranca: SKLYLSU6XILAKSS3

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com defici@ncla auditiva; 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_tributos.processa
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Prefeitura Municipal De Contagem
18.715.508/0001-31
GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

NeDAGUIA: 0481845307
01~ INSCRICAQ MUNICIPAL -
. 44787014 "

[02 - NOME DO CONTRIBUINTE OL RESPONSAVEL

7| [03- AtiGuoTA

LAR MARIA CLARA

04 - REFERENCIA

05 - COMPETENCIA
572021

812-300%0661543119.92@210836600640’1@453@75519

06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAQ/CALCULO 08 -VENCIMENTO . .
Prefeitura Municipal De Contagem _ 05/08/2021 . 06/08/2021
09 - VALOR FATURADO 10+ UNIDADE DE VALOR 11-VALORDOTRIBUTO.
12 - OUTRAS (NFORMACOES 13 - CORREGAQ MONETARIA
CPF/CNPJ: 19693662000112 6,008
Bancos recebedores: ‘ RIS
B. do Brasil, Mercantil do Brasil, Santander, Bradesco, Rural, Caixa " 353 46
Econdmica Federal e BANCOOB. L
15 - JURDS
No bance ITAU pagamentos apenas no Auto atendimento ou no internet Banking. 62,01

REFERENTE A RETENCAO: T7 CONSTRUA;A;AiAES E SERVIA;A;0S EIRELI CPF/CNPJ:
7270832000177 NFS n® 1 IM:

16- 3%%0&1’0 (%)

SR, CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA
APOS ESTA DATA

18- 'i;é}TAL A FABGAR

A i

19 - AUTENTICACAOQ MECANICA

817000000668 164811992027 198060000404 184536755198

~

AT

Prefeitura Municipal De Contagem
18.715.508/0001-31

GISS ONLINE - ISSON - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

Ne DA GUIA: 80401045307

ésn;, = INSCRICAD MUNICIPAL,
| 44787014

02 - NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
LAR MARIA CLARA

3. ALIQUOTA

04 - REFERENCIA ) ,
817000000661648 11992021080600004010453075519

05 - COMPETENCIA
5/2021

06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAQ/CALCULO

08 - VENCIMENTO.

Prefeitura Municipal De Contagem _ 05/08/2021 06/08/2021
09 - VALCR FATURADS "~ 1j10-UNIDADE DE VALOR 11 - YALOR DO TRIBUTQ
440.251,21 REAL .201,01 )

12 - OUTRAS INFORMACOES
CPF/CNPJ: 19693662000112
Bancos recebedores:

13 - CORREGAO MONETARIA

’

14 - MULTA

B. do Brasil, Mercantil do Brasil, Santander, Bradesco, Rural, Caixa 353 46
Econdmica Federal e BANCOOB. — —
‘ [35-1uRos
No banco ITAU pagamentos apenas no Auto atendimento ou no internet Banking. 62,01
REFERENTE A RETENCAQ: T7 CONSTRUAyAzA;AJES E SERVIA;A;0S EIRELI CPF/CNPJ: ey
7270832000177 NFS ne 1 IM: ) R
SR, CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA 18 - TOTAL A PAGAR.
APOS ESTA DATA 6.616,48
1o - AUTENTICACAG MECANICA 817000000668 164811992027 108060008404 104530755198

|

[RNIRRIAIL

e T
# R APTA O,
- \

-05/08/2021 17:15:59




17105/2021 1 NFS- - Nota Fiscal de Servigos eletrdnica 1

" NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
‘Emitida em; Competéncia:

N%:2021/1 (17052021 ss1es2

gncia: Codigo de Verificagso:
117/05/2021 140595667 =~ . .

T7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

. CPF/CNPJ; 07.270.832/0001-77 .

& AVE SINFRONIO BROCHADO, 713, ANDAR 2, Barreiro - Cep: 30640-000
Belo Horizonte MG ‘

Tgle_fone: , Email:

Inscrigio Municipal: 0914396/002-8

Tom@dor 39_(_5) Seﬁiéo(s)

CPF/CNPJ: 19,693.662/0001-12

Lar Maria Clara

Rua Joaquim Camargos , 362, Centro - Cep: 32041-440
Contagem MG _
Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado

lnsﬁégﬁb_Municipii: 44787014 | S

- Discriminagio do(s) Servico(s)

Contrato 518 - Parcela intermedidria - Projeto Glrassol Fase it

Aluguel de equipamentos 5,85% - R$25.754,70
faterials 66,15% - R$291.226,17

IS5 Retencio por faturamenta realizada 5% Sobre a mio de obra - R96.163,52
INSS Retencao 11% sobre teto maximo de 50% da nata - R$24.213,82
Total das Retencdes: R$30.377,34

__OBS: INSS Retencaio de 11% sobre 50% de Mo de obra Conforme IN 971/2009 ART. 12 e 122 - ltem Il

Construgao Civil: Matricula CEl: 90.002.15248/74 _ ART: 06752/2019-03A

Codigo de TributagSo do Municipio (CTISS)
. 0702-0/04-88 / Construcdo de edificagtes destinadas a usos diversos

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio:

7.02 / Execucao, por administracag, empreitada ou subempreitada, de obras de construcao civil, hidraulica ou eletrica e'de
outras obras semethantes, inclusive sondagem, perfuracao de pocos, escavacao, drenagem e irrigacao, terraplanagem,

pavimentacao, concretagem € a instalacao e montagem de produtos, pecas € equipamentos (exceto o fornecimento de -
mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacao dos servicos, gue fica syjeito ao icms). -

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
3118601 / Zontagem Tributacao fora do municipio

Valor dos servigos: RS 440.251,21  Valor dos servicos: R$ 440.251,21

(-) Descontos: - ) _ Rs000  ()Deducdes: &~ RS 316.980,87

()Retencbes Federais: _ Rs24.213,82 () Besconto Resnconect: L

(-) IS Retido na Fonte: RS 6.163,52 RS 123-270.:;;

Vaior Liquido: RS A09.871,87 S i
K (=)Valor do 15S:

Retencles Federais:

RS 6.163,52

INSS: RS 24.213,82 i _
' Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda

 Rua€Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
L___'! Davidas: SIGESP

https://bhissdigital.pbh.gov. brinfselpagesiexibicacNFS-e.jsf

: 'ﬁﬁm

bl o S

1



06/08/2021 Roundcube Webmail :: Nota fiscal T7 05/2021

Taynara, bva tarde,

Conforme conversamas por telefone 3 pendéncia da fiota fiscal 2021 /01 da T7 emitida para o Lar Maria Clara esta com uma pequena diferenca no sistemna
daprefeftura, 4 . ] :

0 valor da base de ISSQN conforme nota emitida devera ser 123.270,34 & 0 Imposto de ISSQN retido 6.163,52, porém gkié;té‘ uma difa'renéé-':ﬁns valores
onde na deglaragio do Lar Maria Clara néo consigo alterar e os valores que estd gerandoaguia é 12402029 ¢ lmpostq_r'eﬂmg_zm_.&‘i dando portanto
uma diferenca a maior no valor de ISSQN a recolher pelo Lar de 37.49. Conformie tela abaixc. :

Conforme conversel com aRose daT7 o valor de materials que devem ser excluidos da base de célculo estd correto na langamento da T7, porém, 0
mesmo ndo esta acontecendo aqui no acesso do Lar Matla Clara, algum erro esté acontecendo dentro da Prefeitur, na qual ndo conseguimos resolver.

Diante das informagdes podemos emitir a guia com valor da diférenga e o valor do ISSQN ser recolhido a maior?

Sepime: Naoincide 1SSAN.
T aars7oid  CNPI/CPF 19,693 662/0001-42

ar Mairis Clata : ) i
Jua Joaquim Camargos, 362 - Centre/Plana Diresor e DO SISTEMA | ACESST ATENDIMERTO ONLINE | ALTRRA

Resumo das Escriturages

Total Caleulo. Gerade.
Escrituragfies sem obras cadastracas 0.0% 2,00 0.00
Escrituragies com obras estatalacides no Municipic 440.255,21 124,510,238 6,201,01
Escrituragties com obrax nis ast g " o.00 Q

Escrituracdes com okras o estibalecidas g Pals 0,00 0,00 0,00

Emiesdo de Guia/Protocolo b Contisugdo Chil

Egcrituragdo  sem Obras

" Total Servigos 0,00
Total de Base da Cilculo 0.00
Totsl de Imposio @ Pagar 0,00

Escrituragho & da Obras o i R
Dados 82 Obra R
z " o . i
1484440 - LAR MARIA CLARA Eim 440,251,321 174,020,298 620101 Emitir _Emitir
pirie Er
Voltar

Thalita Oliveird
Departamenta Fiscal
Tel.: 31 3029-5200 | WhatsApp 31 97171-1823

Rua Edmir lee,n? 90 | Centro | Contagem | MG

B =1 - Y ,51
i Y ] ¥
%y S
¥ Rubrica
T i)

wehmail.laf.mariaclafakorg.r_arj?_,task=man&_sai‘e=0&_uid=220&_mbox=lNBOX&_actian=prlnt&_exmfﬂ.‘—"‘-|:



AN

09/08/2021

Detalhes Yo pagamenty

sacic

ID da tr

. Kymu
Situagdo
© EFETIVADO
bata € Hora
06/08/2021 As 12:44:42
valor Qriginal

R$ 37,00
Valor Atualizado
R$ 37,00
Origem
Nome
SAULO DE TARSO SOQUZA
CPF
XX%,08%.806=XX
Instituigdo
BANCO INTER
Agéncia
0001
Conta
0007967616
Destinoe
Nome
CNPJ
19693662000L12
Instituicdo )
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia
1529
Conta
0000000000056832

E£004169682021080615449£¥5128




Infernet...Ba_nki ng::::CalXA Pagina 1 de 1

CAIXA

Comprovante de transfer&ncia eletrdnica disponivel
- Via Internet Banking CAIXA :

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0893 | 003 | 00007704+7

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificagdo da operagdo:

Historico:

Tipo de conta: 01 - Conta Cerrente
| Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LAR MARIA CLARA
CPE/CNPJ: 19.693,662/0001-12
Banco: 077 - BANCO INTER S.A. 0000000 - 00416968

01 - Conta Corrente

0001 / 00002135524-0
JURIDICA

07.270.832/0001-77

R$ 111.773,62

R$ 10,35

U5 - Pagamento de Fornecedores

T7 CONST. NF 2021.03

| Data de débito:

Data / Hora da operagdo:

06/08/2021

06/08/2021 15:55:00

Cédigo da operacdo: 00125344

Chave de seguranga: PFTOCQ4FX5C8UKN7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso tonfgrme &8s informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas cam deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

06/08/2021



" NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

NIO, 2 02 1 / 3 EEmitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:

N . |05/08/2021 s 11:46:07 105/08/2021 |101bb025

T7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI R i
L CPF/CNPJ: 07.270.832/0001-77 Inscricdo Municipal: 0914396/002-8
m AVE SINFRONIO BROCHADOQ, 713, ANDAR 2, Barreiro - Cep: 30640-000 it e

! Belo Horizonte MG

i Telefone: _ Email:

| Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 19.693.662/0001-12 Inscricdo Municipal: 44787014

. Lar Maria Clara

| Rua Joaquim Camargos , 362, Centro - Cep: 32041-440

| Contagem MG

! Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado

' NFS-e Substituida: 2021/2

| Discriminagdo do(s) Servico(s)
| "Contrato 518 - Parcela intermediaria - Projeto Girassol Fase Il
| Aluguel de equipamentos e Materiais 72% - R586.441,47
. IS5 Retengdo por faturamente realizado 5% mao de obra - R$1.680,81
INSS Retencdo 11% sobre teto maximo de 50% - R$6.603,17
Total das Retencdes: R$8.283,98
0BS: INSS Retencao de 11% sobre 50% de Mao de obra Conforme IN 971/2009 ART. 12 e 122 - Item Il

| Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)

| 0702-0/04-88 / Construcdo de edificacdes destinadas a usos diversos

| Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

1 7.02 / Execucao, por administracao, empreitada ou subempreitada, de obras de construcao civil, hidraulica ou eletrica e de

| outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracao de pocos, escavacao, drenagem e irrigacao, terraplanagem,
pavimentacao, concretagem e a instalacao e montagem de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de
mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacao dos servicos, que fica sujeito ao icms).

Cod/Municipio da incid&ncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
' 3118601 / Contagem Tributacdo fora do municipio
| Valor dos servigos: RS 120.057,60 Valor dos servicos: RS 120.057,60
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: RS 86.441,47
| () Retencdes Federais: RS 6.603,17 () Desconto lnc'ondicmnado: RS 0,00
| (-) 1SS Retido na Fonte: RG 1.680,81 () Base de Calculo: RS 33.616,13
Valor Liquido: RS 111.773,62 X Allquoa: o
(=)Valor do ISS: R$ 1.680,81

Retencdes Federais:

INSS: RS 6.603,17
| Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda :
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. ]
Dilvidas: SIGESP 13
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Lar Maria Clara
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